PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровскойобласти-Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

« » 2025г.

                                          №-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа « »   2025
О ценах на услуги, сопутствующие основной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Осинниковского городского округа»
На основании ходатайства, заключения отдела экономики администрации городского округа по экономической обоснованности размера цен на услуги, сопутствующие основной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Осинниковского городского округа», и руководствуясь статьей 39.1 Закона Российской Федерации "О защите прав потребителей", Порядком принятия решений об установлении тарифов на работы услуги и муниципальных предприятий и учреждений муниципальных предприятий и учреждений Осинниковского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 30.05.2017 №324-МНА, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
 решил:
1. Установить муниципальному бюджетному учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Осинниковского городского округа» цены на услуги, сопутствующие основной деятельности согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28 июня 2022г. №295-МНА «О ценах на услуги, сопутствующие основной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» администрации Осинниковского городского округа».
3. Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

Временно исполняющий полномочия

Главы Осинниковского

городского округа                                                                                             В.В. Кауров
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

от ноября 2025г. №-МНА
Цены на услуги, сопутствующие основной деятельности

МБУК «ЦБС Осинниковского городского округа»
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги (руб.)

	I. Услуги, сопутствующие основной деятельности библиотек

	Ежегодная регистрация и перерегистрация пользователей
	1 пользователь
	60

	Ламинирование формат А-4
	100 микрон

150 микрон
	30

35

	Ксерокопирование библиотечных документов на ксероксе (форма листа А-4)
	1 лист
	7

	Конкурсная, игровая тематическая программы со сценарием и ведущим

(для детей)
	1 час/1 чел.
	65

	Утеря или порча документов
	1 документ
	Равноценный по стоимости и содержанию документ или рыночная стоимость издания

	Ксерокопирование

- формат А-3
	(1 страница)

	10,00

	Сканирование текста

- формат А-4

- формат А-3
	(1 страница)

	20,00

30,00

	Составление и редактирование тематических и библиографических справок

- до 10 источников

- свыше 10 источников
	(1 справка)

	100,00

150,00

	Проведение фото-, кино-, видеосъемки интерьеров, выставочных композиций, использование фотостудии (хромакей)
	(1 час)

	300,00

	Проведение интерактивной экскурсии по библиотеке (арт-экскурсия, экскурсия – урок, экскурсия демонстрация и др.)
	(1 час/1 человек)

	50,00

	Продление права пользования документом сверх установленного срока

	(1 документ-24 часа)

	10,00

	Редактирование текстов, в том числе списков литературы в соответствии с ГОСТом (формат А-4)
	(1 страница)

	10,00

	Запись информации на электронный носитель заказчика
	(1 МБ)

	10,00

	Выдача книг на ночной абонемент

	(1 документ/ 1 сутки)
	25,00

	Набор текста

- печатного текста

- рукописного текста
	формат А-4

(1 страница)

	30,00

50,00

	Распечатка документов     (черно-белая печать)

- (формат А-4)

- (формат А-3)
	1 страница

	8,00

10,00

	Распечатка документов                (цветная печать)

- цветная (формат А-4)

- грамоты, дипломы, афиши и пр. (фотобумага, формат А-4)

- фото (формат А-5)
	1 страница

	20,00

50,00

35,00

	Ламинирование

- формат А-3
	1 лист
	45,00

	Переплетные и брошюровочные работы

- формат А-4 (до 50 листов)

- формат А-4 (свыше 50 листов)

	50,00

100,00

	Проведение групповых практикумов по самостоятельной работе на компьютерах и мобильных устройствах

- дети до 14 лет, пенсионеры

- дети старше 14 лет
	1 час/1 человек

	50,00

100,00

	Консультация по работе на ПК и мобильных устройствах (работа с электр. сервисами учреждений: эл. очереди, личные кабинеты, эл. приемные и т.п.)
	1 консультация/

1 час
	100,00

	II. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для досуга

	Познавательное мероприятие (квизы, квесты, викторины  и пр. с использованием интерактивного оборудования, игровых компьютеров), в том числе по Пушкинской карте

- дети до 14 лет

- дети старше 14 лет

	1 час/

1 человек
	100,00

250,00

	Развлекательное мероприятие (квизы, квесты, викторины  и пр. с использованием интерактивного оборудования, игровых компьютеров)

Все категории граждан
	1 час/

1 человек
	100,00

	Использование очков виртуальной реальности
	30 мин. /

1 человек

	200,00

	Разработка сценария с предоставлением ведущего
	1 мероприятие/

1 час

	2 000,00

	Мастер-класс:

- творческий (рисование, лепка, декоративно-прикладное искусство, флористика, фотография и др.)

- интеллектуальный (создание мультипликации, моделирование с помощью 3D-ручки, обучение шахматам, робототехнике, программированию)

- с привлечением мастеров  (гончарное дело, столярное дело, кожевенное дело и др.)
	1 час /

1 человек

	100,00

200,00

400,00

	Совместное проведение конференций, семинаров, лекций, круглых столов, выставок, творческих встреч и др. со сторонними организациями с использованием интерактив. оборудования
	1 мероприятие/

1 час

	500,00

	Настольные, интеллектуальные, интерактивные игры с ведущим

- дети до 14 лет

- дети старше 14 лет

- пенсионеры
	1 час /

1 человек
	100,00

150,00

50,00

	Клубные и любительские объединения по интересам с использованием мультимедийного оборудования (мультстудия, караоке-клуб, фото-клуб и пр.)

- дети до 14 лет

- дети старше 14 лет
	1 час /

1 человек

	100,00

150,00

	III. Создание электронных продуктов

	Разработка макета:

- макет благодарственного письма, грамоты, поздравления, листовки, буклета и т.д.
	1 макет

	150,00

	Презентация в PowerPoint:

- разработка макета мультимедийной презентации с информационным материалом заказчика

- разработка макета мультимедийной презентации без информационного  материала заказчика
	1 слайд

	15,00

30,00

	Видеоролик:

- монтаж видео, слайд-шоу, видео-открытка и пр. из материала заказчика

- монтаж видео, слайд-шоу, видео-открытка из материала библиотеки
	1 минута

	200,00

400,00